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Otwarcie  Izby  Pamięci  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK  w  Słopnicach
W sobotę 18 maja,  o godz.  18.00 w remizie OSP w Słopnicach Górnych miało miejsce oficjalne otwarcie Izby
Pamięci 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej. Organizatorami przedsięwzięcia było Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK oraz Gmina Słopnice. Celem imprezy było
podsumowanie  kilkuletnich  badań  i  poszukiwań  prowadzonych  przez  członków  stowarzyszenia  oraz
współpracujących organizacji  w rejonie masywu Mogielicy w Beskidzie Wyspowym oraz otwarcie nowego
obiektu  o  walorach  turystyczno-edukacyjnych.  W  wydarzeniu  wziął  udział  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, który w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego przekazał życzenia i
gratulacje.

Sekrety Mogielicy taki tytuł nosiła prezentacja multimedialna przygotowana przez Przemysława Bukowca, nauczyciela historii
oraz członka stowarzyszenia.

Spotkanie zaszczycili obecnością świadkowie historii, przedstawiciele rodzin żołnierzy AK, w tym Pan Andrzej Urbaniec z
małżonką Marią. W otwarciu Izby wzięli udział również: dr mjr Janusz Kamocki „Mamut”, Pani Jadwiga Plucińska- Piksa, córka
oficera podhalańskiego pułku – Andrzeja Plucińskiego „Głowackiego”, Jerzy Krzewicki z małżonką Katarzyną – syn ostatniego
Komendanta Obwodu AK Limanowa – mjr. Juliana Krzewickiego „Flipa”, rodzina Jana Połomskiego „Dęba” – komendanta
placówki AK „Kuźnia” – Kamienica-Słopnice oraz członkowie rodzin i osób związanych z konspiracją na Ziemi Limanowskiej.
W czasie uroczystości nie zabrakło sympatyków historii regionu, oraz przedstawicieli i stowarzyszeń współpracujących na co
dzień z rekonstruktorami ze Słopnic.

Po zakończonych prelekcjach, delegacje: Stowarzyszenia z prezesem Sławomirem Szubrytem oraz  z Gminy Słopnice z
Wójtem Gminy Adamem Sołtysem złożyły wiązanki i znicze pod pomnikiem partyzanckim obok remizy OSP. Ksiądz Proboszcz
Stanisław Kumiega odmówił  modlitwę za poległych i  ofiary niemieckiej  okupacji  w czasie II  wojny światowej oraz poświęcił
Izbę Pamięci. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Andrzej Urbaniec, dr mjr. Janusz Kamocki, dr Jerzy Krzewicki oraz
Władysława Poręba (córka Dawców z Małgorzycy współpracujących z AK).

Wnętrze izby zostało wyposażone w niemal większość przedmiotów pochodzących z okresu okupacji na obszarze Beskidu
Wyspowego.  Mamy nadzieję, że Izba będzie zalążkiem lokalnej placówki edukacyjno-badawczej służąc, młodzieży szkolnej i
akademickiej w poznawaniu historii naszego regionu. Izba Pamięci będzie udostępniana dla turystów i pasjonatów historii w
sezonie  turystycznym.  Szczegółowe  zasady  udostępniania  i  zwiedzania  pojawią  się  w  najbliższym czasie  –  informują
inicjatorzy wydarzenia.

 


